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Tiltrædelse af aftalen 'Genvej til Europa' 

26/2354 Åben Sag 

Sagsgang 

KFL 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har siden 2007 deltaget i kultursamarbejde med de øvrige kommuner i Region 

Midtjylland. En væsentlig del af samarbejdet har været programmet "Genvej til Europa", der har 

hjulpet midtjyske kulturaktører med EU-ansøgninger og europæiske partnerskaber. Som følge af 

Sundhedsreformen er Region Midtjylland udtrådt af kultursamarbejdet og en ny aftale for 

samarbejde mellem kommunerne har efterfølgende været drøftet og Norddjurs Kommune har 

bakket op om initiativet, da der i Norddjurs Kommune er en række større kulturinstitutioner, der 

arbejder i europæiske netværk, der kan understøttes ad CDEU.  

 

På den baggrund har Aarhus, Herning og Randers Kommuner udarbejdet en separat 

samarbejdsaftale med Central Denmark EU Office (CDEU) med henblik på at sikre en fortsat 

tværkommunal indsats med fokus på europæisk samarbejde og rådgivning til gavn for kulturaktører. 

Aftalen er vedlagt som bilag.  

 

Øvrige midtjyske kommuner kan nu løbende melde sig ind i samarbejdet, og der indgås en 

tillægsaftale med disse kommuner ud fra vilkårene i rammeaftalen. Aftalen er fortløbende og kan 

opsiges med et års varsel. 

 

Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget skal i denne sag godkende, at Norddjurs Kommune 

tiltræder aftalen ”Genvej til Europa”.    

 

Inden for budgettet prioriterer aftalen følgende aktiviteter: 

 Rådgivning af kulturaktører om europæiske samarbejds- og fundingmuligheder fra 

specialiserede konsulenter, der kender de europæiske puljer i dybden og kan skabe rette 

match mellem lokale ambitioner og EU’s muligheder 
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 Puljemidler, der sammen med rådgivning og konkret hjælp fra de specialiserede konsulenter 

understøtter kulturaktørers arbejde med enten konkrete ansøgninger eller dialog med 

potentielle partnere 

 Hjælp fra CDEU til at matche lokale kulturaktører med relevante europæiske partnere 

og/eller projekter. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Regionalt kultursamarbejde understøtter Norddjurs Kommunes kulturstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Deltagende kommuner bidrager med en krone pr. indbygger pr. år, svarende til det niveau 

kommunerne siden 2018 har investeret i Europæisk Kulturregion. Norddjurs Kommune har årligt 

siden 2018 betalt 0,04 mio. kr. til Europæisk Kulturregion. 

 

Beløbet kan således finansieres af uforbrugte midler afsat på budget til Europæisk Kulturregion. 

Lovgrundlag 

Samarbejdsaftalen ’Genvej til Europa’ kan tiltrædes i medfør af kommunalfuldmagtsreglerne og 

kommunens almindelige adgang til at indgå samarbejdsaftaler, idet aftalen ikke indebærer 

kompetenceafgivelse fra kommunalbestyrelsen. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. tiltrædelse af aftalen ”Genvej til Europa” godkendes 

2. medlemskabet finansieres af midler, der er afsat til Europæisk Kulturregion 

(kultursamarbejdet med de øvrige kommuner i Region Midtjylland med 0,04 mio. kr.) 

 

Bilag: 

1 - 3885155 Åben Genvej til Europa samarbejdsaftale 2026 (22659/26) (H) 
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